PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2015  № 594-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 19.01.2015
№ 4-па (в ред. от 16.07.2015)

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с частью 1 статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Северодвинска от 03.12.2014 № 607-па «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию затрат субъектов малого и среднего предпринимательства и Положения о порядке проведения конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 19.01.2015 № 4-па  (в редакции от 16.07.2015) «Об утверждении Порядков предоставления субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«В случае нарушения срока возврата субсидии, предусмотренного абзацем третьим пункта 14 настоящего Порядка, получатель субсидии уплачивает проценты на сумму субсидии. Размер процентов определяется существующей по месту нахождения Администрации Северодвинска, опубликованной Банком России средней ставкой банковского процента по вкладам физических лиц по Северо-Западному федеральному округу, имевшей место в период со дня, следующего за истечением срока возврата субсидии, по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии.».
1.2. В Порядке предоставления субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«В случае нарушения сроков возврата бюджетных средств, предусмотренных пунктом 14 настоящего Порядка, получатель субсидии уплачивает проценты на сумму субсидии. Размер процентов определяется существующей по месту нахождения Администрации Северодвинска, опубликованной Банком России средней ставкой банковского процента по вкладам физических лиц по Северо-Западному федеральному округу, имевшей место в период со дня, следующего за истечением срока возврата субсидии, по день фактической уплаты в местный бюджет процентов на сумму субсидии.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

                                               М.А. Гмырин
Чецкая Ю.В.
58-00-27